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Abstrakt

Tato diplomová práce seznamuje čtenáře s problematikou reklamy na internetu.

Popisuje jednotlivé formy internetové reklamy a její specifika. Cílem této diplomové

práce je vypracovat na základě analýzy jednotlivých forem internetové reklamy

konkrétní návrhy a doporučení pro optimální reklamní kampaň na internetu pro daný

vybraný subjekt. První část je zaměřena na teoretické poznatky z této oblasti. Obsahem

další části práce je analýza využívání reklamy na internetu u konkurentů. Následuje

analýza současných trendů a nabídek reklamních agentur zaměřujících se na online

marketing. Součástí poslední části jsou na základě získaných dat z předchozích analýz

vypracované konkrétní návrhy a doporučení internetové kampaně pro vybraný podnik.

Tyto reklamní kampaně by měly podniku přinést zvýšení objemu prodejů a také růst

povědomí o značce podniku.

Klíčová slova: Reklama na internetu, SEO, PPC reklama, cestovní kancelář, sociální

sítě, Google, Seznam.cz, Google AdWords, Sklik.

Abstract

The readers of this thesis meet the topic of internet advertising. The thesis describes

different forms of internet advertising and its special features. Its aim is to analyse

individual forms of internet advertising and propose an optimal campaign for the chosen

subject. The first part covers theoretical knowledge in this area. The next part contains

the analysis of competitors’ use of Internet advertising. After that follows the analysis

of current trends and offer of advertising agencies focusing on internet advertising.

Based on the data gained in these parts, the last part of the thesis contains specific

proposals and recommendations for internet advertising of the chosen company. These

advertising campaigns should bring the company increase in sales and they should also

increase public awareness of the company brand.

Key words: Internet advertising, SEO, PPC advertising, travel agency, social networks,

Google, Seznam.cz, Google AdWords, Sklik.
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1. Úvod

Současné století je charakteristické zejména rychlým rozvojem nových technologií,

přičemž hlavní roli zde hraje zejména internet. Ne nadarmo se proto říká této generaci

„generace internetu“.

Jen málo firem se v dnešní době obejde alespoň bez základní prezentace na internetu.

Prosadit se v tomto prostředí se stává čím dál složitější. Internet vyžaduje jeho pokročilé

znalosti a neustálé udržování tempa s vývojem jeho služeb a s požadavky zákazníků.

Využívání internetové reklamy se v posledních letech v České republice značně rozvíjí,

a to především z důvodu zvyšující se penetrace internetu mezi obyvateli a dále rostoucí

důvěry v nakupování po internetu.

Internetová reklama představuje tedy zajímavou příležitost pro získání nových

zákazníků a oslovení těch stávajících. Nabízí také možnosti, které v jiných médiích

nejsou realizovatelné. Jedná se zejména o interaktivitu, cílení reklamy a přesné

vyhodnocení. Druhů internetové reklamy je celá řada a neustále se vyvíjejí a přibývají.

Pro úspěch internetové kampaně je v dnešní době třeba znát spoustu oborů,

od optimalizace webů, přes psaní samotného textu (tzv. copywriting), práci s reklamou

ve vyhledávačích, reklamní možnosti na sociálních sítích atd., to vše je třeba měřit

a vyhodnocovat a na základě těchto dat opět vše na webu i mimo něj upravovat

a přizpůsobovat zákazníkům.

Výběr práce jsem založila hlavně na zájmu, který vyvstal s účastí blízkého člena rodiny

na kurzech o online marketingu. Na základě jeho vyprávění jsem shledala tuto

problematiku jako velmi zajímavou a chtěla jsem se o ní dozvědět více. Práce bude

zaměřena úžeji, především na reklamu na internetu. Cílem této diplomové práce je

vypracovat na základě analýzy jednotlivých forem internetové reklamy konkrétní

návrhy a doporučení pro optimální reklamní kampaň pro daný vybraný subjekt. Pro tyto

účely byl vybrán podnik CK Janeta.

Práce je rozdělena do několika na sebe navazujících částí. Nejprve jsou vymezeny

základní pojmy, poté se věnuji historii internetové reklamy ve světě i v České republice,

následně popisuji současnou podobu internetové reklamy a zmiňuji výhody a nevýhody

internetové reklamy. Dále se také věnuji formám internetové reklamy a nejnovějším

trendům v této oblasti. V následující části práce je nejprve představen vybraný podnik
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CK Janeta a z analyzováno současné využívání reklamy na internetu. Následně jsou

vybrány čtyři konkurenční podniky, jeden konkurent v přímém okolí CK Janeta.

U těchto cestovních kanceláří taktéž analyzuji, jak využívají internetovou reklamu.

Následuje zkoumání současných trendů a nabídek reklamní kampaně od reklamních

agentur. Na základě získaných dat z analýz vypracuji konkrétní internetovou kampaň

pro vybraný podnik. Hlavním přínosem této práce by mělo být efektivní dosažení

komunikačních cílů po realizaci návrhů a doporučení společností CK Janeta.
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2. Literární přehled

2.1 Reklama na internetu

Reklama je placená forma prezentace výrobku, společnosti, jednotlivce. Kromě odborné

literatury najdeme její definici v zákoně č. 40/1995 Sb. o regulaci reklamy a je nedílnou

součástí komunikačního mixu. Většinou slouží k upoutání spotřebitelů za účelem

zakoupení produktu či služby a následném zisku z prodeje produktu.

Definice podle Kotlera (2007, str. 855) zní takto: „Reklamu definujeme jako jakoukoliv

placenou formu neosobní prezentace a propagace myšlenek, zboží nebo služeb

identifikovaného sponzora prostřednictvím hromadných médií, jako jsou noviny,

časopisy, televize či rádio.“ Podobně na pojem pohlíží i autoři Vysekalová, Mikeš

(2007, str. 16): „V současné době je pojem reklama definován jako každá placená forma

neosobní prezentace a nabídky idejí, zboží nebo služeb prostřednictvím identifikovatelného

sponzora.“

Stejně tak definice reklamy podle Americké marketingové asociace (2017) uvádí jako

hlavní charakteristiku placenou podobu, neosobní formu prezentace

a identifikovatelného sponzora v podobě obchodních firem, neziskových organizací,

vládních agentur nebo jednotlivců.

Zákon o regulaci reklamy však reklamu pojímá mnohem šířeji, tudíž je možné do této

definice zahrnout i ostatní nástroje komunikačního mixu. Hlavní charakteristiky jsou ale

založené na stejném podkladě. Dle této právní normy (§ 1 odst. 2 zákona č. 40/1995

Sb., o regulaci reklamy) je reklama „…oznámení, předvedení či jiná prezentace šířené

zejména komunikačními médii, mající za cíl podporu podnikatelské činnosti, zejména

podporu spotřeby nebo prodeje zboží, výstavby, pronájmu nebo prodeje nemovitostí,

prodeje nebo využití práv nebo závazků, podporu poskytování služeb, propagaci

ochranné známky, pokud zákon o regulaci reklamy nestanoví jinak“.

Reklamy lze rozdělit do několika forem, (Zamazalová a kol., 2010 nebo Pospíšil &

Závodná, 2012) například podle toho, v jakých médiích je můžeme vidět. Reklamy se

tedy mohou vyskytovat v tištěných mediích, v televizi, rozhlase nebo také na internetu.

A právě reklama na internetu (dále také internetová reklama) je hlavním tématem této

práce.
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Podle Stuchlíka a Dvořáčka (2000) je hlavním účelem internetové reklamy, stejně jako

u jiných forem reklamy, ovlivnit nákupní rozhodování spotřebitelů. Reklama

na internetu se však od klasické reklamy1 liší tím, že je více interaktivní. Uživatelé

mohou kliknout na reklamní proužek a získat více informací o nabízeném produktu

nebo službě, nebo dokonce učinit další krok a objednat si daný produkt či službu.

Někdy jde interaktivita reklamních ploch tak daleko, že daný produkt lze objednat

přímo v reklamní ploše, aniž by uživatel musel opustit stránku, na níž tuto reklamní

plochu viděl. Dalším specifikem internetové reklamy je to, že díky vyspělým

technologiím muže být lépe cílená než jiná forma reklamy a má větší možnosti oslovit

cílové segmenty trhu.

Historie internetové reklamy 2.1.1

Zatímco historický vývoj reklamy jako takové můžeme sledovat minimálně po dobu

několika století, reklama na internetu je pochopitelně mnohem mladší. Její vývoj je

svázán s vývojem internetu samotného.

Mnoho odborníků se shoduje v tom, že čas na internetu plyne poněkud rychleji, než je

tomu v jiných odvětvích. Internetové technologie a i internet sám se vyvíjí a rozšiřuje

takovou rychlostí, že lze říci, že jeden rok na internetu odpovídá sedmi letům vývoje


[…]


Zdroj: Návrh vytvořený na Facebook.com (9. 3. 2018)

Reklama by se měla pravidelně obměňovat. U reklam na Facebooku se dostaví syndrom

únavy, na reklamu bude klikat čím dál méně lidí. Někdy stačí změnit obrázek a

procento kliknutí výrazně stoupne. Záleží na velikosti publika, u malých publik každé

dva týdny, u širokých publik může stačit jednou za dva měsíce. (Marketingppc.cz,

nedatováno)

Taktéž bych doporučila CK Janetě založit si profil na Instagramu. Instagram je sociální

síť založená na sdílení emocí a zážitků. A oblast cestování je pro to jako stvořená. Na

Instagram mohou zástupci cestovní kanceláře vkládat poutavé fotografie z jednotlivých

destinací a nalákat tím tak nové klienty nebo naopak klienti s hashtagem názvu cestovní
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kanceláře mohou vkládat na Instagram fotografie a tím nalákat další klienty a rozpoutat

pozitivní WOM.10

V Obrázku 25 byl vytvořen souhrn návrhů a jejich přínosů po realizaci pro CK Janeta.

Obrázek 25: Souhrn návrhů a jejich přínosů.

Zdroj: Vlastní zpracování

10 WOM - Word of mouth - šeptanda.
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5. Závěr

Cílem této diplomové práce bylo vypracovat na základě analýzy jednotlivých forem

internetové reklamy konkrétní návrhy a doporučení pro optimální reklamní kampaň

na internetu pro daný vybraný subjekt. Jako vybraný subjekt byla vybrána cestovní

kancelář CK Janeta. Cestovní kancelář již dříve využívala některých druhů internetové

reklamy bohužel bez větších výsledků vázaných na prodej zájezdů.

V rámci práce byly analyzováni někteří konkurenti cestovní kanceláře Janeta: CK

Kellner, jež sám jednatel cestovní kanceláře Janeta určil za největšího konkurenta, také

CK České kormidlo, CK ADRIALAND a CK Vítkovice Tours. V analýze konkurentů

bylo především zkoumáno to, jestli jsou cestovní kanceláře zapsané v katalozích,

na jaké úrovni mají SEO a mají-li spuštěné PPC reklamy na zkoumaná klíčová slova

v daném zkoumaném období. Taktéž zda mají vytvořený profil na nějaké sociální síti

a jak je spravován. A v poslední řadě jestli používají bannerovou reklamu, především

v závislosti na remarketingu.

Následně byl proveden průzkum nabídek a současných trendů reklamních kampaní

u reklamních agentur zaměřujících se na online marketing. Byly také rozeslány e-maily

jednotlivým reklamním agenturám s otázkami na doporučení, na co se zaměřit při

tvorbě internetové reklamní kampaně u cestovních kanceláří a zvláště u sledované

cestovní kanceláře.

V návaznosti na zjištěná data o využívání internetové reklamy u sledované cestovní

kanceláře a u konkurentů a z poznatků získaných od reklamních agentur byly vytvořeny

návrhy reklamní kampaně na internetu pro cestovní kancelář Janeta. Návrhy se zabývají

zlepšeními především v oblastech SEO a uživatelsky příjemné webové stránce podniku,

v oblasti PPC reklamy, bannerové reklamy a sociálních sítí.

Po představení mé práce jednateli CK Janeta, ji shledal pan jednatel za velmi přínosnou

pro CK Janeta. Na mé doporučení se zaměří cestovní kancelář na propagaci

na sociálních sítích. Hodlá v následujících měsících založit profil na Facebooku. Dále se

chce také zaměřit více na zlepšení SEO a online PR. CK má v plánu v budoucnu

předělat celé webové stránky, přejít na nový rezervační systém a pozměnit grafiku

stránek. Taktéž má v plánu více se zabývat psaním sponzorovaných článků. Co se týče

PPC reklamy, CK Janeta chce více inzerovat ve vyhledávači Seznam.cz, protože ho více
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používají segmenty, na které cestovní kancelář cílí a to rodiče a senioři. Zatímco

vyhledávač Google užívají spíše mladší lidé. Také hodlají zvětšit oblastní omezení, kde

se bude reklama zobrazovat, kvůli navýšení klientů ze západních Čech. Naopak by

chtěli omezit bannerovou reklamu. Celkově CK Janeta hodlá v budoucnu více

investovat do reklamy na internetu a omezit tisk reklamních prospektů a reklamu

v jiných médiích. Věří, že v reklamě na internetu je veliký potenciál a je taktéž nutné

udržet krok s konkurencí, která jak je vidět z provedené analýzy, využívá reklamu

na internetu na vyšší úrovni.
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Summary

The aim of this thesis was to process specific proposals and recommendations for and

optimal internet advertising campaign for a chosen subject. The proposal was processed

on the base of analyses of different forms of internet advertising. The chosen subject is

Janeta Travel Agency. This agency has previously used internet advertising, however,

there has been no significant impact on the sales of holidays.

As one part of the works, some of the competitors of the agency were analysed: CK

Kellner, CK České kormidlo, CK ADRIALAND and CK Vítkovice Tours. The analyses

explored if the travel agencies are listed in various catalogues, what the level of their

SEO is, if their PPC advertising is set up to the key words. Also, what their social

networking profile is and how it is managed. The last monitored feature was using

banner advertising, mainly in connection with remarketing.

Followingly, the offer of internet marketing companies and currents trends of

advertising campaigns were explored. Based on all the data gained during all the

analyses and the information learned from the advertising agencies, proposals how to

improve the internet advertising campaign of Janeta Travel Agency. The proposals deal

mainly with improvements in the area of SEO and a user-friendly website of the

company, in the area of PPC advertising, banner advertising and social networking.

These campaigns should result in increase of sales and also in awareness of the brand.

The following steps could contain evaluation of the proposed campaigns after their

launching, calculation of the sales results before and after they were launched and

calculating returnability of the investment.
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