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Posudek závěrečné práce

1. Význam a náročnost tématu 1.0
Poznámka:Téma práce je velice aktuální, neboť online aktivity se pokládají za přítomnost a
budoucnost marketingu. Zaměření práce je pak, vzhledem k přímé praktické využitelnosti,
zvoleno skutečně velmi dobře.
2. Logická struktura práce 1.0
Poznámka:Práce je členěna do přehledných kapitol, které v logické návaznosti jasně
popisují kroky vedoucí k naplnění stanovených cílů.
3. Naplnění cíle práce 1.0
Poznámka:Cíl práce byl stanoven jasně a současně byl v průběhu zpracování naplněn.
4. Metodický postup 1.0
Poznámka:Metody použité v práci jsou zcela adekvátní, dobře uchopené a zpracované.
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 2.0
Poznámka:Přínos práce, jak teoretický, tak praktický, lze spatřovat především ve formulaci
naprosto konkrétních návrhů pro zvolený podnikatelský subjekt. Detailněji v dalším textu.
6. Práce s literaturou 1.5
Poznámka:Práce vyniká dobře zpracovaným literárním přehledem, který obsáhl veškeré
aktuální zdroje a detailně popsal všechny důležité pojmy. V práci se objevují menší
nesrovnalosti v citování.
7. Formální stránka 1.5
Poznámka:Práce obsahuje menší gramatické a stylistické chyby a občasné menší
nedostatky ve formátování. I přesto je jazyková úroveň velmi vysoká.

Závěr

Hodnocení práce (známka): výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Největším přínosem práce jsou publikované návrhy. Velmi oceňuji grafické návrhy, které posouvají
práci na zcela jinou úroveň a velmi logicky představují záměr autorky, jak přispět k řešení situace
vybraného podnikatelského subjektu. Aby však byl tento přínos maximální, bylo by třeba sestavit
alespoň jednoduchý ekonomický odhad pro jednotlivé návrhy. V práci lze některé informace o

finanční náročnosti jednotlivých aktivit najít, nicméně pro celkovou orientaci by bylo třeba tyto
informace jasně syntetizovat. Celkově je práce zpracována na velice dobré úrovni, a je proto
možné ji doporučit k obhajobě.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

U návrhu pro PPC kampaň je zmíněno, že lidé nejvíce nakupují zájezdy v pondělí a v úterý. Čím je
to patrně způsobeno? A skutečně by pomohlo zesílení PPC kampaně v tyto dny, nebo je třeba
posílit aktivitu jindy?

Jak náročné jsou, podle Vašeho názoru, navržené kampaně z hlediska odbornosti lidských zdrojů,
tedy pochopení fungování jednotlivých online aktivit, jejich měření a dopadů manažery vybraného
podnikatelské subjektu, či manažery malých a středních podniků obecně?
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